
Decreto Direttoriale 

 

 

1 

  

 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il Decreto Legislativo n. 59 del 13 aprile 2017; 

- Visto l’art. 14 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 621 del 22 aprile 2024, relativo al percorso di formazione iniziale 

30 CFA classe di concorso A030; 

- Visto il bando prot. n. 1786/IM del 03.05.2024, relativo al percorso di formazione iniziale 30 CFA 

classe di concorso A030 per quanti rientrano nell’art. 14 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

- Essendo pervenuto un numero di candidature superiore ai 5 posti disponibili, ai sensi del D.M. n. 

621 del 22.04.2024; 

- Considerato che nel suddetto bando è previsto che “Il Direttore, accertata la regolarità degli atti, 

provvederà alla pubblicazione della graduatoria di merito dei candidati ammessi (nel numero 

massimo sotto specificato)”; 

- Visto che dei 10 posti complessivi autorizzati per il Conservatorio di Genova (su base regionale) in 

merito alla classe di concorso A030, il 45 per cento è riservato al corso di formazione iniziale 30 

CFA - Art. 7 comma 6 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023 di cui il 5 per cento è destinato ai titolari di 

contratti di docenza nell’ambito di percorsi di istruzione e formazione professionale delle regioni i 

quali partecipano ai percorsi universitari e accademici di formazione iniziale e abilitazione di 60 

CFU/CFA (art. 2 comma 1 del D.M. n. 620/2024); 

- Visto il Verbale della Commissione preposta alla Valutazione dei titoli di studio e di servizio 

presentati dai candidati, acquisito al prot. n. 2490/IM del 17.06.2024, che evidenzia i criteri di 

valutazione comparativa dei titoli prodotti dai candidati; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 2504 del 18.06.2024, relativo alla graduatoria provvisoria di merito 

dei candidati ammessi per il corso di Formazione Iniziale Docenti a.a. 2023/2024 A030-FI “Musica” 

nella Scuola Secondaria di Primo Grado, 30 CFA - art. 14 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 
- Non essendo pervenuti reclami per errori materiali; 

- Confermata la regolarità degli atti, 

 

DECRETA 
 

 

per i motivi di cui alla premessa, la seguente graduatoria definitiva di merito dei candidati ammessi 

per il corso di Formazione Iniziale Docenti a.a. 2023/2024 A030-FI “Musica” nella Scuola Secondaria 

di Primo Grado, 30 CFA - art. 14 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023: 



Decreto Direttoriale 

 

 

2 

  

 

 



Decreto Direttoriale 

 

 

3 

  

 

Sono pertanto ammessi al corso i primi 5 Candidati, che dovranno procedere all’iscrizione formale e 

al versamento della quota complessiva di € 1.500,00 entro il 12 luglio 2024. 

Alla data del 15 luglio 2024, in caso di rinunce o mancato perfezionamento dell’iscrizione, si procederà 

allo scorrimento della graduatoria dal numero 6 in poi. 

Il presente Decreto Direttoriale sarà pubblicato all’Albo Pretorio Online e sul sito web istituzionale 

www.conspaganini.it, con valore di notifica a tutti gli effetti. 

Avverso tale Decreto Direttoriale è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

IL DIRETTORE 

   Prof. Roberto Tagliamacco 

http://www.conspaganini.it/

		2024-07-02T09:08:45+0000
	Roberto Tagliamacco


		2024-07-02T12:04:05+0200
	Conservatorio Paganini




